Estância Velha RS, 28 de Fevereiro de 2020.

Pedido de Providências Nº 044/2020
Autor: Ver. Diego Francisco

			Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos seguintes pedidos de providências:

1 Solicito troca de lâmpada na Rua Bom Jesus em frente ao Nº 146 no Bairro Campo Grande.
2 Solicito troca de lâmpada na Rua Armendio Ferraz de Abreu em frente ao Nº 333 no Bairro União.
3 Solicito a limpeza das áreas verdes localizadas entre as Ruas dos Cardeais, dos Canários e dos Sábias no Bairro Campo Grande.
4 [bookmark: _GoBack]Solicito o recolhimento dos galhos que ficaram na calçada da Rua Lauro Normélio Konrat esquina com a Rua Carlos Antônio Bender em frente ao Nº 272 no Loteamento Nova Estância no Bairro União.
5 Solicito sinalização e aumento do quebra molas na Rua Portão em frente ao Nº 387 no Bairro Centro.

            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

		Diego Francisco
		Vereador PSDB
Exmo. Sr. Euclides Tisian
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS